
Preisliste KitaService

für Tageseinrichtungen für Kinder im Paritätischen

Stand: 01.08.2023

Preise*

Gehaltsservice

Aufnahmegebühr einmalig                           50,00 € 

Je Personalfall monatlich                             9,90 € 

Finanzbuchhaltungsservice

Aufnahmegebühr einmalig 150,00 €                       

alle Gruppenformen je Kind, monatlich                             6,79 € 

Verwaltungsservice (beinhaltet 

Finanzbuchhaltungs- und Gehaltsservice)

Aufnahmegebühr** einmalig 200,00 €                       

alle Gruppenformen bis 30 Kinder je Kind, monatlich***                           16,67 € 

alle Gruppenformen ab 31 Kinder je Kind, monatlich                           15,44 € 

bis 25 Kinder 5 Personalfälle

bis 50 Kinder 8 Personalfälle

bis 75 Kinder 11 Personalfälle

Zusätzliche Personalfälle im Verwaltungsservice pro Personalfall                           13,50 € 

Sonderleistungen zusätzlich:

Abrechnung Investitionskosten je Gruppe                         200,00 € 

Die Anzahl der Kinder wird entsprechend dem aktuell vorliegenden Leistungsbescheid des örtlich

zuständigen Jugendamtes festgelegt

*    Alle Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die am Tag der Abrechnung gültige Mehrwertsteuer.

     eines Jahres analog der Anpassung der Kind-Pauschalen nach Kibiz erhöht.

**  Für Kunden, die aus dem Gehalts- und FibuService in den Verwaltungsservice wechseln,

     beträgt die Aufnahmegebühr einmalig 50,00 €.

*** Preis  im Verwaltungsservice für Einrichtungen unter 31 Kinder maximal  5.743,68€ plus Mwst.im Jahr

  

Für Einrichtungen mit weniger als 20 Kindern wird ein Aufschlag nach Vereinbarung erhoben.

Die im Preis enthaltenen Personalfälle werden im Verwaltungsservice begrenzt auf:

     Die Preise je Kind werden in einem  automatisierten Anpassungsprozess jeweils zum 01.08.         


